
 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

 

Sul sito web dell’Istituto Amministrazione 
Trasparente /  

Alla prof.ssa Barranca Elisabetta Giovanna 

Al DSGA  

 

 

Oggetto: Costituzione e contestuale convocazione della commissione per la valutazione delle istanze relativo 
di selezione per il conferimento di incarichi individuali come esperto   Progetto in essere del PNRR per gli 
anni scolastici 2022- 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. SELEZIONE ESPERTI 

INTERNI. 

 

CUP:  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto posto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 
scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”. 

 
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica 

n.2/2008; VISTO il D.L.vo n. 29/1993 art.25  

bis comma 5; 

VISTO l’art, 7, comma 2, lettera h e l’art.459 del D.L.vo n. 297 del 

16.04.1994; VISTO il D.L.vo n. 59/1998 art. 1; 

    VISTO il CCNL 29/11/2007 art.34 e art. 88 c.2  

    VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 comma 83. 

     VISTO l’Avviso di cui all’oggetto, finanziato a questa istituzione scolastica, in €.2000,00 da          

rendicontare nei due anni di riferimento 

VISTA la variazione al programma annuale n. 5 - PNRR - Animatore Digitale a.s. 2022-2023 - 2023-2024 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR prot. n. 3097 del 07/03/2023 

 

VISTA la nota MIM n. 24917 del 24/02/2023 Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023- 2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. 

 
CONSIDERATO che il professionale dell’animatore digitale è rivolto nella diffusione dell’innovazione a scuola, 
secondo il profilo delineato nell’azione #28 del PNSD. 

 
RITENUTO che l’azione che prevede la realizzazione di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1. 

 

 



 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

 

VISTA la circ. n. 303  del 18/12/2024 selezione per il conferimento di incarichi individuali come esperto   
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022- 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR. SELEZIONE ESPERTI INTERNI. 

CUP: CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 

  
VISTE le istanze pervenute dai candidati 

DETERMINA 
 

la costituzione della Commissione per la selezione per il conferimento di incarichi individuali come 

esperto   per le“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4   

CUP: CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 

 

Tale Commissione è composta dal sottoscritto Chimenti Gioacchino, Dirigente Scolastico, dalla Proff.ssa Barranca 
Elisabetta e dal Dsga. 
Detta Commissione è convocata per venerdì 31/01/2024  alle ore 15:00 presso l’ufficio di presidenza. 
I membri della commissione, prima di avviare i lavori dovranno firmare la dichiarazione di inesistenza 
incompatibilità, conflitto d’interesse, allegato alla presente, 
La stessa commissione, se necessario, per le sedute successive di autoconvocherà. 

 

 
(Prof. Gioacchino Chimenti) 

(Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs.     82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il                            
documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 
.                                                                                                                                
 
 



 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IIS DANILO DOLCI 

 

OGGETTO: dichiarazione inesistenza incompatibilità, conflitto d’interesse in merito alla valutazione delle 
istanze relativo all’Avviso interno (alla Rete di Scopo) per la selezione delle figure di per il conferimento di 
incarichi individuali come esperto   Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022- 2023-2024. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. SELEZIONE ESPERTI INTERNI. 

CUP: CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 

 

 

Il/La sottoscritto/a [……………………………………. nato/a a […………………………………….……..], in data 
[……………………….], C.F. [………………………………………………….], in relazione all’incarico di membro della 
commissione commissione per la valutazione delle istanze relativo all’Avviso interno per la selezione delle 
figure di per il conferimento di incarichi individuali come esperto   Progetto in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022- 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. SELEZIONE ESPERTI 

INTERNI. 

CUP: CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 

 

*** 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi», e in particolare l’art. 6-bis; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO in particolare l’art. 35-bis, commi 1, lett. a), e 2, del suddetto decreto legislativo n. 165/2001, ai sensi  

 

del quale «1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: a) non possono fare parte, anche con 



 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi; […] 2. La disposizione 
prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di commissioni e la 
nomina dei relativi segretari»; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con 
D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 7244 del 31 maggio 2023 per il conferimento di incarichi individuali avente/i 

ad oggetto: supporto tecnico operativo specialistico all’attività del Dirigente Scolastico, incaricato della 

progettazione degli ambienti didattici innovativi e relative dotazioni digitali, incaricato della progettazione del 

setting d’aula relativi acquisti di arredi innovativi sulla base della strategia 4.0, incaricato della progettazione dei 

lavori, collaudatore, incaricato per le attività operative di tipo amministrativo  

 

DICHIARA 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 
decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 
l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui 
agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, 
del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________;che, ai sensi 
dell’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, neppure pronunciata con sentenza 
non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal D.M. 26 aprile 2022, 
n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, né 
di trovarsi in altra condizione di conflitto di interessi (neppure potenziale)  ai sensi dell’art. 6-bis della 
legge n. 241/1990. In particolare, che l’assunzione dell’incarico di membro della Commissione 
esaminatrice: 

i. non coinvolge interessi propri; 



 

                                                                                              
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
  

 

ii. non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

iii. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

iv. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 
stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

c) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

d) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

e) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 
carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

f) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei 
dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 
consenso. 

PARTINICO, lì […………………………………]           

                 IL DICHIARANTE  
   

___________________________ 

Allegato: 

 [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di identità del 

sottoscrittore, in corso di validità. 

 

 
 



 

 

 


